

**Lucrari de reparatie la
drumurile publice locale de
interes raional pentru anul 2020
in raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06

Valoarea de deviz 11 576 902,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 06:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7 969,832	57,66	459 540,52
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 769,800	57,66	217 366,67
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	976,202	57,66	56 287,79
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	882,400	57,66	50 879,18
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	543,400	57,66	31 332,44
Total manopera						815 406,60

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-I	t	1 038,400	1 070,00	1 111 088,00
2.	1111000100026	Mixtura asfaltica SMBg-II	t	18,988	1 245,00	23 640,05
3.	1111000200010	Asfalt turnat SMBg-II	t	844,800	1 245,00	1 051 776,00
4.	1111000200011	Asfalt turnat SMBg-II	t	1 919,808	1 245,00	2 390 160,96
5.	11202062010361	Savura	m3	110,000	275,00	30 250,00
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	110,000	458,00	50 380,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 386,000	455,00	630 630,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	165,000	455,00	75 075,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,600	390,00	6 864,00
10.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	39,996	390,00	15 598,44
11.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	14,139	7 500,00	106 042,50
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	37,400	6 250,00	233 750,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 804,724	18,00	68 485,05
Total materiale de construcții						5 793 740,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	12,000	290,00	3 480,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	164,166	365,00	59 920,59
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,080	250,00	14 520,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1 852,200	250,00	463 050,00



5.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	613,800	250,00	153 450,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,080	250,00	14 520,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	298,100	250,00	74 525,00
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	616,080	250,00	154 020,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	123,200	190,00	23 408,00
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	460,460	630,00	290 089,80
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	58,080	630,00	36 590,40
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	28,380	265,00	7 520,70
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	24,000	60,00	1 440,00
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	11,660	380,00	4 430,80
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	398,340	155,00	61 742,70
		Total utilaje de construcții				1 362 707,99

Total	Lei	7 971 854,59
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	183 466,49
Total		8 155 321,08
Cheltueli diregie	11,6 %	946 017,25
Total		9 101 338,33
Beneficiu de deviz	6 %	546 080,30
Total		9 647 418,63
TVA	20 %	1 929 483,73

Total deviz:

11 576 902,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

